

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Registro de Preços Eletrônico - 001/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ARQUIBANCADA - Serviço de locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm de altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensado e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, Guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechamento lateral e fundo de compensado.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	611,66
Valor Final:	310,00
Valor Total:	9.300,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0002
Descrição:	PRATICAVEIS MODULADOS - Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite para eventos, palestras e reuniões.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,66
Valor Final:	68,49
Valor Total:	3.082,05
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0003
Descrição:	TENDA MÉDIA - 06m X 06m - Coberta em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica de duro alumínio, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto técnico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos de duro alumínio de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48, 30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	995,33
Valor Final:	499,99
Valor Total:	29.999,40
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0004
Descrição:	TENDA PEQUENA - 04m X 04m - Coberta em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica de duro alumínio, devendo a lona ter gramatura mínima de 500g/m ² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto técnico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos Box Truss de duro alumínio de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48, 30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	681,66
Valor Final:	345,00
Valor Total:	20.700,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0005
Descrição:	CARRETA PALCO - Serviço de locação de uma carreta palco, medindo 12m de frente por 6m de profundidade e 1mX60cm de altura, piso em trutura metálica e compensado de 20mm, revestido de carpete, teto em estrutura metálica e cobertura de lona, guarda corpo lateral, camarim de 2.200m de largura por 2.40cm de comprimento com ar condicionado, piso em madeira emborrachada. Com as despesas de cavaliho por conta da contratada.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	15.506,66
Valor Final:	13.900,00
Valor Total:	208.500,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA



Modelo:	BARUC
Item:	0006
Descrição:	BANHEIRO QUIMICO - Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	380,66
Valor Final:	226,00
Valor Total:	22.600,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0007
Descrição:	CERCA DISCIPLINADORA - Serviço de locação de cerca disciplinadora de estrutura metálica medindo 2m de largura por 1m de altura cada módulo.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	196,66
Valor Final:	189,99
Valor Total:	85.495,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0008
Descrição:	BARRACAS PADRONIZADAS - 2m X 2m, 3m pé direito, Barracas construídas com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	356,66
Valor Final:	275,00
Valor Total:	27.500,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0009
Descrição:	PALCO COBERTO GRANDE - 12m X 10m - Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio pé direito de 6m com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm, Cobertura em lona ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). com camarim de 3x3 climatizado.....
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.263,33
Valor Final:	6.000,00
Valor Total:	60.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0010
Descrição:	PALCO COBERTO MÉDIO - 8m X 6m - Em estrutura de alumínio pé direito de 6m, montado sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinilica tenda em estrutura tubular sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente...
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	8.150,00
Valor Final:	4.200,00
Valor Total:	63.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0011
Descrição:	PÓTICO GRANDE PORTE - Serviço de locação de pótico com montagem e desmontagem, estrutura metálica, medindo 8m de altura por 1m de largura cada lado, com 1 trave de 10m de comprimento, sendo fechado por compensado do chão até 2m20cm de altura cada torre.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.210,00
Valor Final:	790,00
Valor Total:	35.550,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA



Modelo:	BARUC
Item:	0012
Descrição:	CAMAROTE - Serviço de locação com montagem e desmontagem de camarote em estrutura metálica, medindo 6m X 3m, piso de chapa dobrada e compensado pintado na cor preta , guarda corpo de 1m20cm altura,dividido por tubos com espaços de 30cm, divisória em lona ou compensado, coberta em estilo tenda em lona, com escadas de acesso.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.686,66
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	16.500,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0013
Descrição:	SEGURANÇA - Serviço de contratação de pessoal (individual), para a segurança de eventos devidamente uniformizados.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	616,66
Valor Final:	440,00
Valor Total:	308.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0014
Descrição:	CARRO SOM VOLANTE PEQUENO PORTE - com caixa de som contendo 02 autofalantes de 12, 02 corneta de médio, 02 ST ou tweeter, funcionamento para frente e fundo, com mesa de audio com 04 canais, 01 toca CD automotivo, 01 microfone, tudo em perfeito estado de conservação e equipamentos profissionais, alimentação por conta do contratado.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	144,33
Valor Final:	120,00
Valor Total:	90.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0015
Descrição:	CARRO SOM VOLANTE MÉDIO PORTE - com caixa de som contendo 04 autofalante de 12 ou 15, 04 cornetas de médio, 04 ST ou tweeter, funcionamento para frente, fundo, lado L e lado R, com mesa de audio 08 canais, 01 toca CD automotivo, 02 microfones, tudo em perfeito estado de conservação e equipamentos profissionais, alimentação por conta do contratado.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	206,66
Valor Final:	185,00
Valor Total:	138.750,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0016
Descrição:	CARRETINHA MEDIO PORTE - com sistema sonoro de 04 a 06 graves, 6 a 8 medio-graves e 6 a 8 T.I, ja equipados com amplificadores, alimentação 12V e liberada para receber sinal de áudio toca CD, Notebook ou similares, com 2 microfone sem fio, tudo em perfeito estado de conservação e equipamentos profissionais. hospedagem e alimentação por conta do contratado.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	410,00
Valor Final:	290,00
Valor Total:	43.500,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0017
Descrição:	CARRETINHA GRANDE PORTE - com sistema sonoro de 08 a 12 graves, 12 a 16 medio-graves e 16 a 24 T.I, ja equipados com amplificadores, alimentação 12V e liberada para receber sinal de áudio toca CD, Notebook ou similares, mesa de audio, com 4 microfones sem fio, 2 microfones com fio, iluminação, tudo em perfeito estado de conservação e equipamentos profissionais. hospedagem e alimentação por conta do contratado.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	821,66
Valor Final:	490,00
Valor Total:	73.500,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0018



Descrição:	TRIO ELÉTRICO - Caminhão, pneus em bom estado, emplacamento em dia (DETRAN), carroceria em estrutura metálica, forma de trio acoplado com grupo gerador (min. 80KVA), central de ar, sistema de controle sonoro individuais frente, fundo, lado L e lado R, com no mínimo 28 sub graves de 18, 48 médio graves, e 48 cornetas titanium acopladas aguia de ondas, distribuidos para os 4 lados, mesa digital 32 canais ou mais, equipado com materia de palco 04 monitores de voz, 08 canais de fone de ouvidos, 02 kit de microfone bastão sem fio, kit microfone para bateria, percussão e sopro, 06 ou mais microfones para voz, 08 pedestais, 10 garras para microfone, iluminação de no mínimo 12 refletores de led 5 a 8 wats, com piso de estrutura emborrachado.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.363,33
Valor Final:	7.990,00
Valor Total:	79.900,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0019
Descrição:	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - Serviço de locação de PA Sistema Line 08 caixas para cima penduradas em andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixas de sub, 4 rack de potência, com cabeamento para alimentação de sistema, milicabo 36 vias e duas mesas digital 32 canais, som de palcoside duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo para bateria, 1 monitor duplo para percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 kit de microfone para bateria, 7 de percussão, 4 microfones para voz com fio, 2 microfones sem fio 20pedestais, 1 cabo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	6.977,33
Valor Final:	3.489,00
Valor Total:	87.225,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0020
Descrição:	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - Serviço de locação de PA Sistema Line 24 caixas p/ara cima line, andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 5m fe altura LR, 8 sub graves, sendo 4 LR, 2 rack de potência, com cabeamento oara alimentação das forças, 1 mesa digital 48 canais, som de palco- 4 monitores de voz, 10 microfones com cabo e pedestais e 4 microfones sem fio.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	10.673,33
Valor Final:	5.800,00
Valor Total:	145.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0021
Descrição:	APARELHAGEM GRANDE PORTE - Sistema completo, incluindo transporte,montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo grupo gerador proprio, sistema de som com 24 Canais sub graves, 16 caixas line, com amplificadores e cabeamentos de alimentação e sinal, tenda 8m X 8m sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas, para comando de DJ e iluminação de ponta, painel de led P5 ou P10 indoor e Placas outdoor (feito). hospedagem, alimentação, combustível por conta do contratado.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	31.250,00
Valor Final:	30.000,00
Valor Total:	150.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0022
Descrição:	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 02 varas de refletores PAR 64 com 16 refletores em cada vara, 16 moving head 7R ou 10R, 32 refletores de led RGBWAUV, 08 mini brut LED, 02 mesa de iluminação DMX pilot 2000, 2 rack de potência, cabeamento de alimentação, maquina de fumaça. strobo de 3000W, 01 modulo de disjuntores padrao rack com 12 canais, 01 mesa de luz digital dmxavolitepearl ou similar, 02 splitter dmx de 08 canais no mínimo, 01 ac do rack com 50 mts no mínimo, 01 canhão seguidor hmi 1200w, 02 máquina de fumaça 3.000 Dmx com ventilador, Extensões , cabos e conectores para ligação do mesmo.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.873,33
Valor Final:	1.873,33
Valor Total:	18.733,30
Situação:	Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa:	R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo:	BARUC
Item:	0023
Descrição:	GRUPO GERADOR MÓVEL - Com Capacidade Mínima de 150 KVA, Trifásico, tensão 220/110V, 60Hz, disjuntor de proteção, silencioso em nível de ruído sonoro de 32db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m) quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimencionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de aterra-mento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento com cordoalha de cobre n° 16mm² no mínimo com 05 (cinco) metros com conectores.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	3.473,33



Valor Final: 1.900,00
Valor Total: 19.000,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo: BARUC

Item: 0024
Descrição: LOCAÇÃO TELÃO DE LED - 02 painéis de 3m X 2m, ou 01 de 6m X 4m, em led de alta resolução P5(5mm), indoor ou outdoor, com dimensões 0,96cmX096cm, com processador de vídeo, send card, garras, cabos e outros acessórios, computador com sistema de projeção.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência: 692,33
Valor Final: 692,33
Valor Total: 10.384,95
Situação: Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo: BARUC

Item: 0025
Descrição: SHOW PIROTÉCNICO - Serviço de Show Pirotécnico - Tipo 03 - Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima 5 minutos. Fogos Outdoor, Tortas de Pistolas 12 Tipos - Rojões e foguete, tempo de duração de queima 02 minutos.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17.100,00
Valor Final: 9.950,00
Valor Total: 149.250,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 12:22:49 Por: NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Nome da Empresa: R L TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA
Modelo: BARUC

NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Autoridade Competente

